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-05:30:00 hrs

084:10:00E 

025:45:00N 

Ballia , INDIA  

01:45:00AM 

18 December 1973 (Tuesday)

War/Daylight Corr.: 00:00:00 hrs




20:15:00 hrs

 00:06:40 hrs

 

 01:51:40 hrs



   

   

  

  

    





07:36:55 hrs

1895

2030



06:36:32AM

05:03:05PM

N.C.Lahiri (023:29:36)
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    13:11:14  

  14:20:41  
    03:20:59 

 05:10:35 
05:10:35 
08:12:33
 13:00:16  
 17:56:39
  19:51:24
04:42:18
 16:00:57 

 
02:15:49 
28:15:29 
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13:22:19
13:35:58
13:49:37
13:49:37
13:35:58
13:22:19
13:22:19
13:35:58
13:49:37
13:49:37
13:35:58
13:22:19


 

 

 
 



 
 



13:35:58
13:49:37
13:49:37
13:35:58
13:22:19
13:22:19
13:35:58
13:49:37
13:49:37
13:35:58
13:22:19
13:22:19

    
I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX
X
XI
XII


 


 
 


 
 

 
 


 


 
 


 
 
 
 
 28:29:08

28:42:47
28:56:27
28:42:47
28:29:08
28:15:29
28:29:08
28:42:47
28:56:27
28:42:47
28:29:08
28:15:29







  

7 y.0 m.0 d.

298:03:5809:05:2029 -- 09:05:203515

298:03:5808:05:2024 -- 09:05:202914

292:38:5708:05:2020 -- 08:05:202413

173:07:1409:05:2017 -- 08:05:202012

246:58:0709:05:2015 -- 09:05:201711

332:01:5409:05:2014 -- 09:05:201510

127:26:2409:05:2006 -- 09:05:20149

206:00:3309:05:1999 -- 09:05:20068

133:23:0809:05:1993 -- 09:05:19997

099:42:4808:05:1988 -- 09:05:19936

072:54:5108:05:1984 -- 08:05:19885

215:53:1809:05:1981 -- 08:05:19844

127:26:2409:05:1979 -- 09:05:19813

051:11:32

09:05:1978 -- 09:05:19792 170:43:15

18:12:1973 -- 09:05:19781
  

4 y.4 m.21 d.

1 y.0 m.0 d.

2 y.0 m.0 d.

3 y.0 m.0 d.

4 y.0 m.0 d.

5 y.0 m.0 d.

6 y.0 m.0 d.

7 y.0 m.0 d.

8 y.0 m.0 d.

1 y.0 m.0 d.

2 y.0 m.0 d.

3 y.0 m.0 d.

4 y.0 m.0 d.

5 y.0 m.0 d.

6 y.0 m.0 d.

348:10:5109:05:2035 -- 09:05:204216 7 y.0 m.0 d.

168:10:5109:05:2042 -- 09:05:205017

048:16:4609:05:2050 -- 09:05:205118

048:16:4609:05:2051 -- 09:05:205319

292:38:5709:05:2053 -- 08:05:205620

8 y.0 m.0 d.

1 y.0 m.0 d.

2 y.0 m.0 d.

3 y.0 m.0 d.

249:52:5308:05:2056 -- 08:05:206021 4 y.0 m.0 d.

157:48:0308:05:2060 -- 09:05:206522

136:25:0709:05:2065 -- 09:05:207123

152:51:4009:05:2071 -- 09:05:207824

5 y.0 m.0 d.

6 y.0 m.0 d.

 

 








 










02:15

16:00










04:42

19:51

17:56

13:00

08:12

05:10

05:10
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16.0735.3304.3138.3837.7715.6617.42
         

65.63110.63110.63131.25157.5093.75135.00 
30.0015.0015.0015.0015.0030.0030.00

00.0000.0000.0015.0015.0000.0015.00  
60.0030.0030.0015.0030.0060.0060.00

171.69190.96159.94214.63255.27199.41257.42

 08.89 25.69 31.92 42.80 23.44 55.31 36.68

 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00

 60.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00
 00.30 34.23 43.09 57.64 07.83 06.24 00.12

 00.00 00.00 45.00 00.00 00.00 00.00 00.00
 00.00 00.00 00.00 30.00 00.00 00.00 00.00
 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 15.00
 00.00 00.00 00.00 00.00 60.00 60.00 00.00
  34.58 25.42 34.58 25.42 25.42 25.42 34.58

  09.58 50.42 50.42 09.58 00.00 09.58 50.42

 104.47 110.06 173.09 122.64 93.25 101.24 100.12

60.0045.0045.0030.0007.5025.4200.30

08.5742.8634.2925.7117.1451.4360.00
00.23-19.69-17.60-23.64-10.34-02.62-31.39

377.30415.68338.31412.14474.58409.39399.69

  165 133 96 165 165 133 96
  156.01 149.93 265.90 130.08 96.93 143.58 178.85

 35 50 30 35 35 50 30
  25.41 51.38 106.40 122.29 66.97 110.62 122.28

 112 100 67 112 112 100 67
  93.28 110.06 258.35 109.50 83.26 101.24 149.44

 50 30 40 50 50 30 40
  00.60 84.72 18.75 60.00 90.00 150.00 150.00

 6.66 6.82 7.91 6.87 5.64 6.93 6.29
   390 360 300 420 390 330 300
  102.48 113.72 158.19 98.13 86.75 125.96 125.77
 5 4 1 3 7 2 6

 04.96 19.95 16.83 33.93 13.93 39.88 31.05
 55.04 40.05 43.17 26.07 46.07 20.12 28.95
 100.00 25.42 40.81 26.59 15.23 52.01 58.02





8 10 1112324 7 9 651

377.30377.30338.31338.31474.58415.68412.14    412.14 409.39399.69415.68474.58
50.00 10.00 30.0000.0020.0050.0060.00 30.00 10.00 40.0050.0040.00
-14.73-13.15-22.75-21.62-27.6826.29-09.32   -07.66 -09.70-01.82-23.3324.81
412.57374.15345.57316.69466.91491.97462.82  434.49 409.69437.87442.35539.39

               
VIII IX XIIXIX I II III IV VIIVIV

8.99 7.37 7.306.837.24  7.71 8.20 7.78 5.28 5.766.246.88

313:23:0822:01:2027 -- 22:01:203015

215:53:1822:09:2020 -- 22:01:202714

173:07:1424:05:2014 -- 22:09:202013

292:38:5722:01:2008 -- 24:05:201412

234:13:3124:07:2005 -- 22:01:200811

310:28:2222:01:2003 -- 24:07:200510

310:28:2223:07:2000 -- 22:01:20039

351:12:5022:01:1998 -- 23:07:20008

295:01:5923:05:1992 -- 22:01:19987

099:42:4823:09:1986 -- 23:05:19926

298:03:5822:01:1981 -- 23:09:19865

292:38:5722:01:1979 -- 22:01:19814

249:52:5322:01:1977 -- 22:01:19793

170:43:15

22:01:1975 -- 22:01:19772 009:24:36

18:12:1973 -- 22:01:19751

             
1 y.1 m .5 d.

2 y.0 m .0 d.

2 y.0 m .0 d.

2 y.0 m .0 d.

5 y.8 m .0 d.

5 y.8 m .0 d.

5 y.8 m .0 d.

2 y.6 m .0 d.

2 y.6 m .0 d.

2 y.6 m .0 d.

2 y.6 m .0 d.

6 y.4 m .0 d.

6 y.4 m .0 d.

6 y.4 m .0 d.

3 y.0 m .0 d.

115:01:5922:01:2030 -- 22:01:203316 3 y.0 m .0 d.

310:21:1022:01:2033 -- 22:01:203617

168:10:5122:01:2036 -- 22:01:203918

165:16:0522:01:2039 -- 22:01:204619

089:01:1422:01:2046 -- 22:01:205320

3 y.0 m .0 d.

3 y.0 m .0 d.

7 y.0 m .0 d.

7 y.0 m .0 d.

287:42:3422:01:2053 -- 22:01:206021 7 y.0 m .0 d.

127:26:2422:01:2060 -- 24:07:206122

170:12:2824:07:2061 -- 22:01:206323

310:28:2222:01:2063 -- 23:07:206424

112:07:1323:07:2064 -- 22:01:206625

1 y.6 m .0 d.

1 y.6 m .0 d.

1 y.6 m .0 d.

1 y.6 m .0 d.

231:11:3222:01:2066 -- 22:01:207126 5 y.0 m .0 d.

089:01:1422:01:2071 -- 22:01:207627 5 y.0 m .0 d.
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14:06:2083 --- 14:06:20896 y.0 m.0 d.
14:06:2063 --- 14:06:208320 y.0 m.0 d.
13:06:2056 --- 14:06:20637 y.0 m.0 d.
14:06:2039 --- 13:06:205617 y.0 m.0 d.
13:06:2020 --- 14:06:203919 y.0 m.0 d.
13:06:2004 --- 13:06:202016 y.0 m.0 d.
14:06:1986 --- 13:06:200418 y.0 m.0 d.
14:06:1979 --- 14:06:19867 y.0 m.0 d.
18:12:1973 --- 14:06:19795 y.5 m.26 d.

 


   









  

 



 13:12:1978
 14:04:1977
 13:09:1976
 14:04:1975
 18:12:1973









 14:06:1979
 10:11:1979
 28:11:1980
 04:11:1981
 13:12:1982
 10:12:1983
 08:05:1984
 08:07:1985

  13:11:1985




 14:06:1986
 24:02:1989
 20:07:1991
 27:05:1994
 13:12:1996
 01:01:1998
 01:01:2001
 25:11:2001

  27:05:2003




 13:06:2004  
 01:08:2006
 12:02:2009
 20:05:2011
 25:04:2012
 25:12:2014
 13:10:2015
 12:02:2017

  19:01:2018




 13:06:2020
 17:06:2023
 24:02:2026
 05:04:2027
 05:06:2030
 17:05:2031
 16:12:2032
 25:01:2034

  01:12:2036




 14:06:2039
 10:11:2041
 07:11:2042
 07:09:2045
 14:07:2046
 13:12:2047
 10:12:2048
 29:06:2051

  04:10:2053




 13:06:2056
 10:11:2056
 10:01:2058
 17:05:2058
 16:12:2058
 14:05:2059
 01:06:2060
 08:05:2061

  17:06:2062




 14:06:2063
 13:10:2066
 13:10:2067
 14:06:2069
 14:08:2070
 14:08:2073
 13:04:2076
 14:06:2079

  14:04:2082




 14:06:2083
 01:10:2083
 01:04:2084
 07:08:2084
 02:07:2085
 20:04:2086
 02:04:2087
 06:02:2088

  13:06:2088
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 17:04:1998 2 y.1 m.21 
d.

07:06:2000
 20:06:1990 0 y.5 m.26 

d.
15:12:1990

 17:12:1987 2 y.3 m.3 d.21:03:1990




   

17:09:1985 0 y.3 m.17 
d.

01:06:1985
21:12:1984 2 y.2 m.15 

d.
06:10:1982

06:10:1982 2 y.2 m.10 
d.

27:07:1980
15:03:1980 0 y.4 m.10 

d.
04:11:1979

27:07:1980 0 y.4 m.12 
d.

15:03:1980
04:11:1979 2 y.1 m.27 

d.
07:09:1977

     
   






08:08:2029 1 y.5 m.14 
d.

23:02:2028
20:10:2027 0 y.4 m.17 

d.
03:06:2027

24:01:2020 2 y.2 m.29 
d.

26:10:2017
21:06:2017 0 y.4 m.24 

d.
26:01:2017

02:11:2014 2 y.2 m.28 
d.

04:08:2012
16:05:2012 0 y.6 m.0 d. 15:11:2011
04:08:2012 0 y.2 m.19 

d.
16:05:2012

15:11:2011 2 y.2 m.5 d. 10:09:2009
10:09:2009 2 y.1 m.25 

d.
16:07:2007

10:01:2007 0 y.2 m.9 d. 01:11:2006







    

   







    

28:05:2059 2 y.1 m.20 d. 07:04:2057
04:12:2049 0 y.4 m.25 d.10:07:2049
06:03:2049 2 y.2 m.27 d. 08:12:2046
12:12:2043 2 y.2 m.16 d.26:09:2041
06:02:2041 0 y.0 m.9 d. 28:01:2041
28:01:2041 1 y.6 m.16 d.13:07:2039
05:04:2039 0 y.5 m.13 d. 22:10:2038
13:07:2039 0 y.3 m.8 d.05:04:2039
22:10:2038 2 y.1 m.25 d. 27:08:2036







    

   







    

    
   

âæŠææüçÙ âŒÌ ßcææüç‡æ Ì‰ææ ¼äwæñØä üÌæ~ zæß~ÌÐÐ
mæ¼³æ~ Á‹×‚æñ Úæ³ææñ çmÌèØ~ ¿ ³æÙñ³¿ÚÐ
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 28:21:17

 02:21:37


 16:06:45  
 04:48:06 
 19:57:12   
 18:02:27  
  13:06:04  
 08:18:21 
 05:16:23 
 05:16:23 

03:26:47  
 14:26:28  
 13:17:02  

 



         

 




 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
  



 
 
 
   



  


   SL  
 
 
 





 
 
 
   

 

SSL



 

 
 
 


 



   
   

SSSL

 
   


 
 



 

 


 

        12:06:25 












 












02:21

16:06










04:48

19:57

18:02

13:06

08:18

05:16

05:16
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---
4/10 (-) ---
1/1 (-) 4/10 (-) ---
6/8 (-) 5/9 (+) 6/8 (-) ---
3/11 (-) 2/12 (-) 3/11 (+) 6/8 (-) ---
5/9 (-) 2/12 (-) 5/9 (+) 4/10 (-) 3/11 (+) ---
5/9 (-) 2/12 (+) 5/9 (+) 4/10 (-) 3/11 (+) 1/1 (+) ---
4/10 (-) 7/7 (+) 4/10 (+) 3/11 (+) 6/8 (-) 6/8 (-) 6/8 (+) ---
4/10 (-) 1/1 (+) 4/10 (-) 5/9 (+) 2/12 (-) 2/12 (-) 2/12 (-) 7/7 (+) ---
4/10 (-) 7/7 (+) 4/10 (-) 3/11 (+) 6/8 (-) 6/8 (-) 6/8 (-) 1/1 (+) 7/7 (+) ---
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i w.kk Zd a

(çß³æ~cæ - âÕâ~ •Øæ¼æ çÕ‹¼ä âÕâ~ ³æäzæ ç¼³ææ ·æ~ §¢ç‚æÌ ·ÚÌæ ãñ (Âå, ¼, Â ¥æñÚ ©)Ð ¥‚æÚ ¼æ~Ùæ~¢ zææ‚ææ ~¢ ·~ 
çÕ‹¼ä¥æ~¢ ·è â¢wØæ ÕÚæÕÚ Øæ ¥æâÂæâ ãñ ¢, Ìæ~ ³æäzæ ç¼³ææ (© Âå, ¼Âå, © Â ¥æñÚ ¼Â ) ãæ~‚æèÐ )

?kkrd
ik s"kd
lsod
cU/kqd
H kkx

fn'kk pdz 

ykHk vkSj /ku
nqHkk ZX; vkSj gkfu 

ukSdjh ls vtZu
cU/kq &ckU/koks ls lgk;rk

76
91
91
79

84.25
84.25
84.25
84.25

O;; f=dksu 
ykHk f=dksu 
deZ f=dksu 
HkkX; f=dksu

fu"d" kZi zkfIr  i w.kk Zd al 0 o0 fc Unq

Hk qou pdz 

foRr gkfu 
vkfFkZd fLFkfr 
esgur vkSj yxu

111
118
108

112.33
112.33
112.33

vifDYe~ Hkko&jkf'k 
iuQjk Hkko&jkf'k
dsUnz Hkko&jkf'k 

fu"d" kZi zkfIr  i w.kk Zd al 0 o0 fc Unq

rRo pdz

if'pe 
mRrj 

nf{k.k 
iwoZ

91
91
79
76

84.25
84.25
84.25
84.25

ty f=dksu
ok;q f=dksu
ìFoh f=dk su 
vfXu f=dksu

'k qHk fn'kk i zkfIr  l 0 o0 fc Unq

lokZ"Vd oxZ ls fu"d"kZ

44

337
49

49
54
52
48
39
56
39

lokZ"Vd oxZ

424533242654

jkf'k

223126253531322434292127
373162643635

353264545543
354555445437
435356754145
344543437623
253353413424
565357446353
232453434612

;ksx
yXu

pUnzek
cq/k 
'kqdz 
lw;Z 
exay

c̀gLifr 
'kfu 

ehudqEHkedj/kuqòf'pdrqykdU;kflgaddZfeFk quò"kes"k

jkgq

VIII IX X XI XII I II III IV V VI VIIHkko

=

1
2
3
0
4
5
6

<

lqn'kZu pØ

lqn'kZu pdz 'kqHk vkSj v'kqHk xzgksa ds izHkko dks n'kkZrk gS ;g ¼Aa½ yXu ¼AaAa½ pUnzek vkSj ¼AaAaAa½lw;Z dh 
fLFkfr ls bu izHkkoksa dks ns[krk gSA ;g tkrd dh mez dks Hkh n'kkZrk gS fd dc ;s izHkko tkrd ij 
iM+xsaA

;fn dsoy 'kqHk xzgksa ¼ògLifr] 'kqdz oq/k] pUnzek½ dk izHkko gS rks iwjk lky [kq'kh;ks ls Hkjk gksxk vkSj 
ekaxfyd dk;Z gksxsaA ;fn dsoy v'kqHk xzgksa ¼eaxy] 'kfu] jkgq] dsrw] lq;Z½ dk izHkko gS rks ;g lky 
veaxydkjh gksxkA 

6

7

8

9

10

11
1

2

3

4

5

12

p

cq

lw jk

c̀ 'kq
ea

'k ds

cq

lw
jk

c̀
'kq

ea

'k

ds

jk

c̀
'kq

ea

'k
ds

p

cq

lw;Z

pUnzek

yXu


